

Kształcenie:

Uniwersytet Łódzki Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny

kierunki: bankowość, finanse i rachunkowość, ekonomia (studia I i II stopnia)

ul. POW 3/5, 90-255 Łódź

tel. (42) 635 51 11

<http://www.eksoc.uni.lodz.pl/>

e-mail: rekrutacja@uni.lodz.pl

Szkoła Wyższa Ekonomii i Zarządzania w Łodzi

kierunek: finanse i rachunkowość (studia I stopnia)

ul. Narutowicza 86, 90-139 Łódź

tel. (42) 642 30 50, 530 600 310

<http://www.sweiz.pl/>

e-mail: dziekanat@sweiz.pl

Spółeczna Akademia Nauk w Łodzi

kierunek: finanse i rachunkowość (studia I stopnia)

ul. Sienkiewicza 9, 90-113 Łódź

tel. (42) 664 66 66

<http://www.lodz.san.edu.pl>

e-mail: uczelnia@san.edu.pl

Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie

kierunek: analityk finansowy ryzyka kredytowego (studia podyplomowe)

ul. Jagiellońska 57/59, 03-301 Warszawa

tel. (22) 519 22 88

<http://www.kozminski.edu.pl>

Więcej informacji
o zawodzie znajdziesz w:

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej: w Łodzi:

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,

Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273

oraz oddziałach:

w Piotrkowie Trybunalskim:

ul. Wojska Polskiego 2,
97-300 Piotrków Trybunalski

Tel. (44) 649 60 87, 647 74 01

w Sieradzu:

ul. 3 Maja 7, 98-200 Sieradz

Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

w Skierniewicach:

ul. Senatorska 10, 96-100 Skierniewice

Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50



Wojewódzki Urząd
Pracy w Łodzi



Analityk kredytowy

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: 241302



<https://f-scope.net/images/accountant-clipart-credit-analyst-14.png>, dostęp: 19.02.2020

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi
Centrum Informacji
i Planowania Kariery Zawodowej
Oddział w Piotrkowie Trybunalskim

Analityk kredytowy zajmuje się analizą kredytową i badaniem zdolności kredytowej wnioskodawców: klientów indywidualnych i instytucjonalnych, bieżącą oceną poziomu ryzyka potencjalnych transakcji przeprowadzanych z klientami. Dodatkowo zajmuje się oceną zabezpieczeń kredytów, określaniem poziomu ryzyka związanego z zabezpieczeniami kredytu, określaniem warunków transakcji kredytowych, bieżącym monitorowaniem sytuacji ekonomicznej kredytobiorców i rynku.

Zadania zawodowe:

- analizowanie dokumentów finansowych i prawnych pod względem merytorycznym;
- ocenianie zdolności kredytowej z uwzględnieniem analizy jakościowej i ilościowej;
- ocenianie poziomu ryzyka transakcji kredytowej, jakości proponowanych prawnych zabezpieczeń w relacji do skali ryzyka z uwzględnieniem obowiązujących limitów;
- pozyskiwanie z innych działów informacji niezbędnych do oceny poziomu ryzyka kredytowego;
- sporządzanie rekomendacji decyzji kredytowej;
- podejmowanie decyzji kredytowej;
- monitorowanie i raportowanie o kondycji finansowej kredytobiorcy w okresie kredytowania;
- monitorowanie ryzyka transakcji i wartości prawnych zabezpieczeń w okresie kredytowania;
- monitorowanie bieżącej sytuacji ekonomicznej i prawnej na rynku;

- archiwizowanie dokumentów zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i regulacjami wewnętrznymi.

Warunki podjęcia pracy w zawodzie:

Do podjęcia pracy w zawodzie analityka kredytowego preferowane jest wykształcenie wyższe I stopnia na kierunkach: finanse i rachunkowość, ekonomia, ekonometria, rachunkowość, bankowość i ubezpieczenia, lub studiów podyplomowych m.in. w zakresie zarządzania ryzykiem kredytowym czy zarządzania ryzykiem w instytucjach finansowych. Atutami zwiększającymi atrakcyjność kandydata są świadectwa i certyfikaty potwierdzające udział w szkoleniach w zawodzie analityka kredytowego oraz tematyki pokrewnej, które mogą pomóc w codziennej pracy analityka kredytowego (np. z zakresu zarządzania ryzykiem). Kandydat na analityka kredytowego powinien znać bardzo dobrze język obcy na poziomie co najmniej komunikatywnym - najpopularniejszym w bankowości jest język angielski – oraz biegle posługiwać się programami Microsoft Office (zwłaszcza Excel i Access).

Wymagania psychofizyczne:

W zawodzie analityka należy posiadać przede wszystkim umiejętność logicznego wiązania faktów, oceny i selekcji istotnych informacji, formułowania opinii oraz ich uzasadniania, w czym pomocna jest umiejętność precyzyjnego wyrażania się w mowie i piśmie. Cechy osobowości sprzyjające efektywnemu realizowaniu zadań analityka giełdowego to: komunikatywność, poczucie odpowiedzialności, dociekliwość, dokładność i skrupulatność.

Ze względu na specyfikę wykonywanych zadań niezbędna jest umiejętność radzenia sobie z sytuacjami stresowymi, samodzielność i precyzja w działaniu. Bardzo ważna w tym zawodzie jest również umiejętność podejmowania samodzielnych i niezależnych od wpływów otoczenia decyzji dotyczących analizy kredytowej, przyjmowania odpowiedzialności za ich przeprowadzenie. Kandydat na analityka powinien kierować się zasadami etyki zawodowej i obowiązującymi przepisami właściwymi dla branży bankowej.

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:

Praca analityka kredytowego zaliczana jest do prac lekkich. W związku z tym nie ma szczególnych wymagań fizycznych dla kandydatów do tego zawodu. Przeciwwskazaniem do wykonywania zawodu są zaburzenia psychiki (zwłaszcza nerwicowe) oraz upośledzenie umysłowe (nawet w stopniu lekkim).

Możliwości i szanse zatrudnienia:

Analityk kredytowy może ubiegać się o pracę w rozmaitych instytucjach finansowych zajmujących się udzielaniem kredytów, takich jak banki komercyjne i spółdzielcze, Spółdzielcze Kasy Oszczędnościowo-Kredytowe, fundusze poręczeń kredytowych, fundusze pożyczkowe oraz inwestycyjne itp. Może również znaleźć zatrudnienie w firmach leasingowych, instytucjach zajmujących się audytem finansowym i agencjach ratingowych (zajmujących się oceną wiarygodności kredytowej dużych podmiotów pożyczających pieniądze, np. spółek, organizacji, banków, rządów państw).